
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지역인재육성

단위: 군장학회 운영(장학사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

자치행정과 8,936,908 8,938,369 △1,461

지역인재육성 8,936,908 8,938,369 △1,461

군장학회 운영(장학사업특별회계) 8,936,908 8,938,369 △1,461

장학사업운영[자체] 8,936,908 8,938,369 △1,461

706 기타내부거래 8,786,908 8,788,369 △1,461

03 적립금 8,786,908 8,788,369 △1,461

○ 인제군장학회 적립금

8,786,908 8,788,369 △1,461경정 8,786,908,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

주민복지과 719,143 715,473 3,670

국 85,981 85,981 0

도 11,442 11,442 0

군 621,720 618,050 3,670

국민기초생활보장 638,558 634,888 3,670

국 85,981 85,981 0

도 11,442 11,442 0

군 541,135 537,465 3,670

의료급여기금 운영(의료보호특별회계) 638,558 634,888 3,670

국 85,981 85,981 0

도 11,442 11,442 0

군 541,135 537,465 3,670

의료급여관리 사업[국비] 36,326 32,656 3,670

국 26,125 26,125 0

군 10,201 6,531 3,670

101 인건비 36,326 32,656 3,670

국 26,125 26,125 0

군 10,201 6,531 3,670

03 무기계약근로자보수 36,326 32,656 3,670

○ 의료급여관리사 인건비

36,326 32,656 3,670경정 36,326,000원 * 1년

국 26,125 26,125 0

군 10,201 6,531 3,670



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

경제협력과 3,991,830 3,519,597 472,233

국 472,233 0 472,233

군 3,519,597 3,519,597 0

지역산업 진흥 3,991,830 3,519,597 472,233

국 472,233 0 472,233

군 3,519,597 3,519,597 0

발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 1,195,024 722,791 472,233

국 472,233 0 472,233

군 722,791 722,791 0

양수발전댐[자체] 975,024 502,791 472,233

국 472,233 0 472,233

군 502,791 502,791 0

402 민간자본이전 947,024 474,791 472,233

국 472,233 0 472,233

군 474,791 474,791 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 947,024 474,791 472,233

○ 양양양수발전소 920,686 448,453 472,233경정 920,686,000원 * 1식

국 472,233 0 472,233

군 448,453 448,453 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 27,534,291 25,666,295 1,867,996

국 3,447,000 3,447,000 0

지 2,551,000 2,551,000 0

기 5,710,939 5,666,680 44,259

도 100,000 100,000 0

군 15,725,352 13,901,615 1,823,737

깨끗한 수질관리 24,923,157 23,225,898 1,697,259

국 3,447,000 3,447,000 0

지 2,551,000 2,551,000 0

기 5,669,693 5,625,434 44,259

도 100,000 100,000 0

군 13,155,464 11,502,464 1,653,000

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 2,762,600 2,759,600 3,000

지 599,000 599,000 0

도 100,000 100,000 0

군 2,063,600 2,060,600 3,000

소규모수도시설 개량[국비] 703,000 700,000 3,000

지 399,000 399,000 0

군 304,000 301,000 3,000

401 시설비및부대비 703,000 700,000 3,000

지 399,000 399,000 0

군 304,000 301,000 3,000

01 시설비 701,000 698,000 3,000

○ 소규모수도시설 개량(인제읍,남면,북면)

691,000 688,000 3,000경정 691,000,000원 * 1식

지 397,600 397,600 0

군 293,400 290,400 3,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 19,875,557 18,181,298 1,694,259

국 3,447,000 3,447,000 0

지 1,952,000 1,952,000 0

기 5,099,956 5,055,697 44,259

군 9,376,601 7,726,601 1,650,000

소규모하수처리시설 운영[자체] 1,317,000 1,326,000 △9,000

207 연구개발비 1,241,000 1,250,000 △9,000

01 연구용역비 1,241,000 1,250,000 △9,000

○ 공공하수도 관리대행 성과평가 업무대행 수

수료 80,100 84,000 △3,900

○ 하수도 원가산정 용역

4,900 10,000 △5,100

경정 80,100,000원 * 1식

경정 4,900,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 4,432,000 2,782,000 1,650,000

401 시설비및부대비 4,432,000 2,782,000 1,650,000

01 시설비 4,427,000 2,777,000 1,650,000

○ 상남리 자포대~방아다리간 하수관로 정비

1,650,000 0 1,650,0001,650,000,000원 * 1식

공공하수처리시설 운영[기금] 2,251,359 2,242,359 9,000

기 1,595,387 1,595,387 0



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 655,972 646,972 9,000

201 일반운영비 535,000 521,000 14,000

기 394,500 390,750 3,750

군 140,500 130,250 10,250

01 사무관리비 47,000 71,000 △24,000

○ 수질 TMS 및 실험측정기기 정도검사 수수료

17,000 21,000 △4,000경정 17,000,000원 * 1식

기 12,750 15,750 △3,000

군 4,250 5,250 △1,000

○ 하수처리시설 작업환경 측정수수료

4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원 * 1식

기 3,000 3,750 △750

군 1,000 1,250 △250

○ 전기시설 정기검사 수수료

2,000 6,000 △4,000경정 2,000,000원 * 1식

기 1,500 4,500 △3,000

군 500 1,500 △1,000

○ 유량계 교정검사 수수료

5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원 * 1식

기 3,750 15,000 △11,250

군 1,250 5,000 △3,750

02 공공운영비 488,000 450,000 38,000

○ 공공요금 및 제세

372,000 350,000 22,000경정 372,000,000원 * 1식

기 272,250 262,500 9,750

군 99,750 87,500 12,250

○ 시설장비 유지관리

116,000 100,000 16,000경정 116,000,000원 * 1식

기 87,000 75,000 12,000

군 29,000 25,000 4,000

202 여비 15,000 20,000 △5,000

기 11,250 15,000 △3,750

군 3,750 5,000 △1,250

01 국내여비 15,000 20,000 △5,000

○ 수질관리 업무추진

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원 * 1식

기 11,250 15,000 △3,750

군 3,750 5,000 △1,250

성재 마을하수도 설치[국비] 2,282,000 2,282,000 0

국 1,598,000 1,598,000 0

기 410,400 410,400 0

군 273,600 273,600 0

401 시설비및부대비 2,282,000 2,282,000 0

국 1,598,000 1,598,000 0

기 410,400 410,400 0

군 273,600 273,600 0

01 시설비 2,061,000 2,240,000 △179,000

○ 성재 마을하수도 설치

2,061,000 2,240,000 △179,000경정 2,061,000,000원 * 1식



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,443,300 1,568,600 △125,300

기 370,620 402,840 △32,220

군 247,080 268,560 △21,480

02 감리비 213,000 34,000 179,000

○ 성재 마을하수도 설치 감리비

213,000 34,000 179,000경정 213,000,000원 * 1식

국 149,100 23,800 125,300

기 38,340 6,120 32,220

군 25,560 4,080 21,480

하천변 쓰레기 수거[기금] 91,424 78,665 12,759

기 91,424 78,665 12,759

101 인건비 87,491 74,732 12,759

기 87,491 74,732 12,759

04 기간제근로자등보수 87,491 74,732 12,759

○ 한강수계 하천변 쓰레기 수거

87,491 74,732 12,759경정 87,491,000원 * 1식

기 87,491 74,732 12,759

소양강댐 부유물 처리[기금] 71,800 40,300 31,500

기 71,800 40,300 31,500

308 자치단체등이전 71,800 40,300 31,500

기 71,800 40,300 31,500

10 공기관등에대한경상적대행사업비 71,800 40,300 31,500

○ 소양강댐 부유물 운반 처리 위탁

71,800 40,300 31,500경정 71,800,000원 * 1식

기 71,800 40,300 31,500

행정운영경비(상하수도사업소) 356,126 356,076 50

기 41,246 41,246 0

군 314,880 314,830 50

기본경비(수질개선특별회계) 42,110 42,060 50

기 23,265 23,265 0

군 18,845 18,795 50

위생환경사업장 당직운영[기금] 24,250 24,200 50

기 13,065 13,065 0

군 11,185 11,135 50

201 일반운영비 24,250 24,200 50

기 13,065 13,065 0

군 11,185 11,135 50

01 사무관리비 24,250 24,200 50

○ 당직수당 24,250 24,200 50경정 50,000원 * 485일

기 13,065 13,065 0

군 11,185 11,135 50

재무활동(상하수도사업소) 1,255,008 1,084,321 170,687

보전지출(수질개선특별회계) 1,255,008 1,084,321 170,687

보조금 등 반환금[자체] 1,255,008 1,084,321 170,687

802 반환금기타 1,255,008 1,084,321 170,687



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,141,915 989,321 152,594

○ 2016년 인제군 환경기초시설 운영비 반납금

11,873 0 11,873

○ 인제군 하수슬러지 건조화시설 설치사업 국

고보조금 이자발생분 140,721 0 140,721

11,873,000원

140,721,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,093 0 18,093

○ 인제군 하수슬러지 건조화시설 설치사업 도

비보조급 이자발생분 18,093 0 18,09318,093,000원


